
 

 
 Pagina 1 di 2 

 
 

Albo online/Sito web/Atti 

 

 

OGGETTO: Decreto attribuzione incarico progettista esterno 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Avviso pubblico prot. n. 
10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

CUP: J79J21013310001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO       il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.” 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie prot. n. 201 del 20/07/2021; 

VISTA la posizione utile in graduatoria oltre alla 3.231 per l’ammissione a finanziamento 

come da Art. 1 Punto 2 del Decreto Direttoriale prot. n. 201 del 20/07/2021, sulla base 

delle risorse effettivamente disponibili, secondo quanto stabilito dall’articolo 1, 

comma 1, del decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147; 

VISTA la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto prot. n. 71643 del 29/08/2022; 

VISTO l’accredito del 50% dei fondi dell’importo autorizzato; 





 

 
 Pagina 2 di 2 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 181 del 10/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 9972/06-02 del 

25/11/2021;  

VISTI         i criteri di selezione di esperto progettista deliberati dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 28/06/2022; 

VISTO        l’Avviso prot. n. 8132/VII del 20/10/2022 per la selezione di un progettista interno 

all’Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna candidatura da parte del personale interno entro il 

termine stabilito delle ore 13.00 del 27/10/2022; 

RILEVATA la necessità di reperire un esperto di comprovata esperienza per svolgere attività di 

progettista nell’ambito del progetto; 

VISTO          l’Avviso per il reclutamento di un progettista esterno prot. n. 8400/VII-8 del 

31/10/2022; 

VISTA          la candidatura pervenuta da parte dell’ing. Gennaro Avella entro il termine stabilito 

delle ore 13.00 del 15 novembre 2022; 

RITENUTE   le competenze possedute dall’ing. Gennaro Avella deducibili dal CV congrue e coerenti 

con le finalità dell’incarico da svolgere; 

DECRETA 
di attribuire all’ing. Gennaro Avella l’incarico di progettista esterno per la realizzazione del 
progetto autorizzato nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti STEM”. 
La pubblicazione del presente decreto all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione 
scolastica ha effetto di notifica. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico   
Dott.ssa Raffaelina Trapanese   

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii.  
e normativa connessa 

 
 


		2022-11-24T16:06:54+0100
	RAFFAELINA TRAPANESE




